ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN KON RẪY

Số:          /UBND-VX

V/v tăng cường công tác phòng,

chống dịch bệnh mùa hè 2024

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Kon Rẫy, ngày     tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2659/UBND-KGVX ngày 26/07/2024 của UBND tỉnh

Kon Tum về tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh mùa hè 2024.

Để chủ động và tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm

mùa hè năm 2024 theo hướng dẫn, chỉ đạo của Bộ trưởng Bộ Y tế tại Công điện số

840/CĐ-BYT ngày ngày 09/7/20241, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơn quan, đơn vị thuộc UBND huyện, UBND các xã, thị trấn: Căn

cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả các nhiệm

vụ phòng, chống dịch bệnh theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Kế hoạch số 909/KH-

UBND ngày 19/3/20242, Văn bản số 1768/UBND-KGVX ngày 22/5/20243 và các

Văn bản liên quan.

2. Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trung tâm Y tế huyện theo chức năng

nhiệm vụ:

- Tăng cường chỉ đạo, tổ chức các đoàn kiểm tra, giám sát, đôn đốc các địa

phương, đơn vị trong việc thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn.

- Tăng cường triển khai tiêm chủng thường xuyên cho các đối tượng thuộc

Chương trình tiêm chủng mở rộng đảm bảo kịp thời, an toàn, hiệu quả; rà soát, tổ

chức tiêm bù, tiêm vét cho những đối tượng chưa được tiêm vắc xin phòng bệnh,

chưa tiêm đủ mũi; vận động các gia đình đưa trẻ em đi tiêm chủng vắc xin đầy đủ,

đúng lịch và khuyến khích việc tiêm vắc xin phòng bệnh đối với phụ nữ mang thai.

- Đẩy mạnh truyền thông giáo dục sức khoẻ, tổ chức các chiến dịch tuyên

truyền vệ sinh cá nhân và vệ sinh nơi sinh hoạt, tuyên truyền về các biện pháp

phòng, chống dịch bệnh mùa hè; xây dựng các sản phẩm, thông điệp truyền thông

về các biện pháp phòng bệnh phù hợp và tổ chức bằng nhiều hình thức theo hướng

dẫn, chỉ đạo của Bộ Y tế tại Công điện số 840/CĐ-BYT.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh (b/c);

- Sở Y tế (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (đ/b);

- VP HĐND-UBND huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Trang TTĐT huyện (đăng tải);

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Đinh Thị Hồng Thu

1 Về tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh mùa hè năm 2024.
2 Về phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm trên địa bàn tỉnh năm 2024.
3 Về chủ động triển khai các hoạt động phòng, chống dịch bệnh.

		2024-07-30T09:57:40+0700

		2024-07-30T11:03:10+0700

		2024-07-30T11:03:10+0700

		2024-07-30T11:03:10+0700